
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
03.04.2025                                                                                                               № 107 

г. Горняк 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 24.03.2021 

№76 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие общественного 

здоровья в муниципальном образовании 

Локтевский район Алтайского края на 

2021-2025 годы» 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования 

муниципальный район Локтевский район Алтайского края, постановляю: 

 1. Внести в постановление Администрации района от 24.03.2021 

№76 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

общественного здоровья в муниципальном образовании Локтевский район 

Алтайского края на 2021-2025 годы» следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе Локтевского района «Развитие 

общественного здоровья в муниципальном образовании Локтевский район 

Алтайского края на 2021-2025 годы, утвержденной указанным 

постановлением (далее - «программа»): 

1.1.1. В паспорте программы: 

позицию «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

финансирования 

программы  

общий объем финансирования муниципальной 

программы Локтевского района «Развитие 

общественного здоровья в муниципальном 

образовании Локтевский район Алтайского 

края на 2021 - 2025 годы (далее – 

«муниципальная программа») составляет 70 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 10,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10,0 тыс. рублей; 

2023 год – 10,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2025 год – 30,0 тыс. рублей.  

 

позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной 



программы» дополнить Программой 9 следующего содержания: 

«Реализация проекта «Готов к санитарной обороне» (реализация 

проекта на площадках МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №4»).». 

1.1.2. Раздел I Раздела III «Обобщенная характеристика 

мероприятий муниципальной программы. Система программных 

мероприятий» дополнить Подпрограммой 9 следующего содержания 

«Реализация проекта «Готов к санитарной обороне» (реализация проекта 

на площадках МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №4»).».  

1.1.3. Раздел IV «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, 

выделенных на реализацию муниципальной Программы и утвержденных в 

бюджете муниципального образования Локтевский район на очередной 

финансовый год. Общие затраты на реализацию Программы составляют 90 

тыс. руб., из них средств районного бюджета на реализацию данной 

программы - 70 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2021 году - 10,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 10,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 10,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 10,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 30,0 тыс. рублей 

Для реализации программных мероприятий возможно привлечение 

иных источников финансирования (спонсорских средств и грантов). 

Возможно привлечение дополнительных спонсорских и иных средств в 

установленном порядке. Объемы финансирования, предусмотренные 

настоящей Программой, могут корректироваться в соответствии с 

решением районного совета депутатов, при утверждении бюджета на 

соответствующий год. 

Материально-техническое обеспечение. Для реализации программы 

будет использоваться существующая материально-техническая база 

структурных подразделений муниципалитета, муниципальных учреждений 

и других участников программы.». 

1.1.5. Приложение 2 программы изложить в следующей редакции 

(Приложение №1). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам                  

Пилипас Е.А. 

 

Глава района                                                                                 Г.П. Глазунова 

 
Подготовил: _________А.А. Удодова 

Согласовано: ________ Е.А. Пилипас 

                        ________юр. отдел            



 

 

Приложение 2 к Программе 

 

Система практических мероприятий по разделам МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО 

ЗДОРОВЬЯ НА 2020-2025 ГОДЫ 

РАЗДЕЛ I. Повышение просвещенности населения Локтевского района в вопросах здоровья и ответственности за свое 

здоровье на протяжении всей жизни, снижение вреда здоровью, обусловленного факторами риска неинфекционных 

заболеваний (НИЗ): артериальной гипертонии, сахарного диабета, гиподинамии, ишемической болезни сердца, пагубного 

употребления табака и алкоголя, нерационального питания, стресса и инфекционных заболеваний. 

 

Подпрограмма 1. Репродуктивное здоровье населения, профилактика инфекций, передающихся половым путем. 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0

2
1

 г
о
д

 

2
0

2
2

 г
о
д

 

2
0

2
3

 г
о
д
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0

2
5

 г
о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Организация в женских консультациях и 

гинекологических отделениях медицинских 

организаций школ здоровья для бе-

ременных, школы женского здоровья. 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Формирование основ знаний по 

вопросам сохранения и укрепления 

репродуктивного здоровья. 

Снижение заболеваемости ИНИН, уровня 

абортов 

 

 Приложение № 1 

к постановлению Администрации района 

от 03.04.2025 № 107 



4 

 

2 

Организация и проведение просветитель-

ских занятий по вопросам репродуктивного 

здоровья и ответственного родительства для 

взрослого населения по заявкам 

предприятий, организаций и для семей, 

находящихся на социальном патронате, 

Центра социальной помощи семье и детям 

КГБУСО «Центр 

социального 

обслуживания 

населения 

Локтевского 

района» (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Приверженность ЗОЖ, ответственного 

отношение к беременности, рождению и 

воспитанию детей. 

Формирование ответственного 

отношения к своему здоровью и здоровью 

будущих детей, воспитание 

ответственного родительства. 

 

 

3 

Проведение занятий для учащихся школ и

 студентов КГБПОУ  «ЛТТ»,  по 

вопросам ЗОЖ и ответственного 

родительства 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

Комитет по 

образованию, 

КГБПОУ «ЛТТ» 

(по согласованию) - - - - - - 

Формирование ответственного 

отношения к своему здоровью и 

здоровью будущих детей, воспитание 

ответственного родительства 

 

4 

Проведение информационно-

образовательных акций («Всемирный 

день борьбы против рака», «День мужского 

здоровья») 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

  

5 

Организация и проведение уроков здоровья 

по вопросам рационального режима дня, 

безопасного поведения репродуктивного 

здоровья мальчиков, девочек, юношей и 

девушек 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

  

 

Всего по подпрограмме 1. 

Репродуктивное здоровье населения 

 

- - - - - - 

  



 

 

Подпрограмма 2. Здоровье детей дошкольного возраста. 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Изучение состояния здоровья детей до-

школьного возраста, анализ организации 

медицинской помощи детям 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Определение направлений совместной 

профилактической работы, выработка 

рекомендаций по организации и 

проведению профилактических меро-

приятий, оценка их эффективности 

 

2 

Организация и проведение межведомст-

венных мероприятий по пропаганде ЗОЖ 

для детей с участием родителей 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

Комитет по 

образованию 

- - - - - - 

Повышение уровня информированности 

населения о способах сохранения и 

укрепления здоровья 

 

3 

Проведение соревнований для детей с 

родителями 

Комитет по 

делам молодежи, 

физической 

культуры и 

спорту - - - - - - 

 

Бюджет 

района 

4 

Всего по подпрограмме 2. Здоровье детей 

дошкольного возраста 

 

- - - - - - 

 

Бюджет 

района 



6 

 

 

Подпрограмма 3. Здоровье детей школьного возраста. 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Изучение состояния здоровья детей 

школьного возраста, анализ организации 

медицинской помощи школьникам 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Определение направлений совместной 

профилактической работы, выработка 

рекомендаций по организации и 

проведению профилактических меро-

приятий, оценка их эффективности 

 

2 

Участие в семинарах для педагогов и ме-

дицинских работников образовательных 

организаций по вопросам иммунопрофи-

лактики в рамках календаря профилакти-

ческих прививок Алтайского края 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Повышение уровня информированности 

об иммунопрофилактике и её значимости 

в снижении инфекционной 

заболеваемости 

 

3 

Организация на постоянной основе вы-

ставок литературы по ЗОЖ в библиотечной 

системе района, с проведением различных

 просветительских 

мероприятий для молодежи, в рамках 

тематических дней Всемирной 

организации здравоохранения 

Отдел по культуре 

- - - - - - 

  



 

4 

Проведение спортивных мероприятий среди 

школьников с участием родителей Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту 

- - - - - - 

Активное вовлечение подрастающего 

поколения в занятия физической 

культурой и спортом.пропаганда 

физической культуры и спорта. 

реализация и развитие личностных ка-

честв. воспитание морально - волевых 

качеств. привлечение к спорту высших 

достижений Бюджет района 
 

5 

Организация и проведение конкурса 

«Самый здоровый класс» 

Комитет по 

образованию 

- - - - - - 

Пропаганда ЗОЖ, формирование 

ответственного отношения к своему 

здоровью среди учащихся и педагогов Бюджет района 
 

Всего по подпрограмме 3. Здоровье детей 

школьного возраста 

 

- - - - - - 

 

Бюджет района 

 

Подпрограмма 4. Здоровье подростков, студентов, молодежи 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0

2
1

 г
о
д

 

2
0

2
2

 г
о
д

 

2
0

2
3

 г
о
д

 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0

2
5

 г
о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Изучение состояния здоровья подростков, 

анализ организации медицинской помощи 

подросткам 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Определение направлений совместной 

профилактической работы, выработка 

рекомендаций по организации и 

проведению профилактических меро-

приятий, оценка их эффективности 

 



8 

 

 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Проведение акций среди подростков, 

спортивных клубов 

Комитет по 

образованию 50 10 10 10 10 10 

Формирование у молодежи позитивного 

образа жизни. 

Бюджет 

района 

3 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий среди студентов КГБПОУ 

«ЛТТ» 

Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту, 

КГБПОУ «ЛТТ» 

(по согласованию) 

- - - - - - 

Приверженность к здоровому образу 

жизни 

 

 

Всего по подпрограмме 4. Здоровье 

подростков, студентов, молодежи 

 

50 10 10 10 10 10  Бюджет района  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Подпрограмма 5.Здоровье населения трудоспособного возраста 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

 

и
те

л
ь Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

 

   

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Изучение состояния здоровья населения 

трудоспособного возраста. Анализ орга-

низации медицинской и профилактической 

помощи 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Определение направлений 

межведомственной профилактической 

работы, выработка рекомендаций по 

организации и проведению 

профилактических мероприятий, оценка 

их эффективности 

 

2 

Обеспечение проведения диспансеризации 

населения трудоспособного возраста в 

рамках ПНП «Здравоохранение» 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Выявление факторов риска НИЗ, 

выработка профилактических мер 

 

3 

Проведение скрининговых исследований по 

выявлению факторов риска НИЗ 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Выявление факторов риска НИЗ, 

выработка профилактических мер 

 

 

Всего по подпрограмме 5. Здоровье 

населения трудоспособного возраста 

 

- - - - - - 

  

 

 

 



10 

 

Подпрограмма 6. Здоровье в пожилом возрасте 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

 

и
те

л
ь Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

 

   

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Изучение состояния здоровья пожилых, 

анализ организации медицинской помощи 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Определение направлений совместной 

профилактической работы, выработка 

рекомендаций по организации и 

проведению профилактических меро-

приятий, оценка их эффективности 

 

2 

Совершенствование работы школ активного 

долголетия в учреждениях социальной 

защиты 

Совет ветеранов 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Расширение информированности 

пожилых людей по вопросам 

физического и психического здоровья 

 

3 

Развитие сети клубов и кружков по инте-

ресам для пожилых людей на базах учре-

ждений социальной защиты. Организация и 

проведение творческих конкурсов, вы-

ставок с участием пожилых 

Совет ветеранов 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Развитие внутреннего потенциала 

пожилых людей, повышение уровня 

самооценки 

 

4. 

Организация и проведение ежегодной 

спартакиады пенсионеров 

Локтевского района 

Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту, 

Совет ветеранов 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Пропаганда ЗОЖ и двигательной 

активности среди пожилых людей 

Бюджет района 



 

 
Всего по подпрограмме 6. Здоровье в 

пожилом возрасте 

 

- - - - - - 

 

Бюджет района 

 

Подпрограмма 7.Пропаганда физической активности и спорта 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь 

Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Пропаганда физической активности и 

спорта среди населения трудоспособного 

возраста: районные спартакиады среди 

организаций района 

Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту 

Организации 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Поддержание заинтересованности 

населения трудоспособного возраста в 

регулярных занятиях физической 

культурой и спортом, пропаганда 

здорового образа жизни. 

 

2 

Пропаганда физической активности в 

пожилом возрасте; проведение районных 

оздоровительных мероприятий Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту, 

Совет ветеранов 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Повышение доступности занятий физи-
ческой культурой и спортом для лиц 
пожилого возраста посредством прове-
дения реабилитационных и оздорови-
тельных мероприятий 

 



12 

 

3 

Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий по пропаганде 

физической активности Комитет по делам 

молодежи, 

физической 

культуры и спорту - - - - - - 

Развитие физической активности и спорта 
 

 

Всего по подпрограмме 7. Пропаганда 

физической активности и спорта 

 

- - - - - - 

  

 

Подпрограмма 8. Проведение диспансеризации, профилактических осмотров и вакцинации отдельных групп населения 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Обеспечение внедрения и ведения единого 

информационного регистра охвата 

взрослого населения диспансеризацией и 

профилактическими осмотрами 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Увеличение удельного веса взрослого 

населения, охваченного диспансерным 

наблюдением и профилактическими 

осмотрами 

 

2 

Составление плана маршрутизации 

взрослого населения из отдаленных сель-

ских территорий для прохождения дис-

пансеризации и профилактических ос-

мотров 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Увеличение удельного веса взрослого 

населения, охваченного диспансерным 

наблюдением и профилактическими ос-

мотрами 

 

3 

Информационно-разъяснительные меро-

приятия с работодателями, в рамках кор-

поративных программ «Здоровье пред-

приятий» совместно с Фондом обязатель-

ного медицинского страхования о прове-

дении диспансеризации и профилактиче-

ских осмотров для сотрудников 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Увеличение удельного веса взрослого 

населения, охваченного диспансерным 

наблюдением и профилактическими ос-

мотрами 

 



 

4 

Распространение информации о форми-

ровании мотивации к здоровому образу 

жизни, прохождению диспансеризации, 

профилактических осмотров и вакцинации

 против гриппа и других 

профилактических прививок через 

социальные сети и районные СМИ 

Администрация 

района 

- - - - - - 

Увеличение удельного веса взрослого 

населения, охваченного диспансерным 

наблюдением, профилактическими 

осмотрами и прививками 

 

5 

Тиражирование и распространение ин-

формационных материалов среди 

населения о формировании мотивации к 

здоровому образу жизни, прохождению 

диспансеризации, профилактических 

осмотров и вакцинации против гриппа и 

других профилактических прививок 

Администрация 

района, КГБУЗ 

«ЦБ Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

 

Бюджет 

района 
 

 
Всего по подпрограмме 8. Проведение 

диспансеризации, профилактических 

осмотров и вакцинации отдельных групп 

населения 

Всего по разделу I. Повышение 

просвещенности населения 

Локтевского района в вопросах 

здоровья и ответственности за свое 

здоровье на протяжении всей жизни, 

снижение вреда здоровью, 

обусловленного факторами риска 

неинфекционных заболеваний 

(НИЗ): артериальной гипертонии, 

сахарного диабета, гиподинамии, 

ишемической болезни сердца, 

пагубного употребления табака и 

алкоголя, нерационального 

питания, стресса и инфекционных 

заболеваний. 

 

- - - - - - 

 
Бюджет 

района 

Бюджет 

района 

     



14 

 

 

Подпрограмма 9. «Готов к санитарной обороне» 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Реализация проекта «Готов к 

санитарной обороне» (реализация 

проекта на площадках МБОУ «СОШ 

№2», МБОУ «СОШ №4») 
Комитет по 

образованию 20 - - - - 20 

Увеличение удельного веса взрослого и 

школьного населения прошедших обучение 

в рамках проекта «Готов к санитарной 

обороне» 

Бюджет 

района 

 

 

Всего по Подпрограмме 9. Готов к 

санитарной обороне.  20 - - - - 20  

Бюджет 

района 

 

 

РАЗДЕЛ II. Связи с общественностью. 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

 к
 

ф
и

н
а
н

си
 

р
о

в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2

1
 г

о
д

 

2
0
2

2
 г

о
д

 

2
0
2

3
 г

о
д

 

2
0
2

4
 г

о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

1 

Информационное сопровождение меро-

приятий программы 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

Администрация 

района - - - - - - 

  

2 

Размещение информации в СМИ по во-

просам ЗОЖ, способам укрепления здо-

ровья, ответственного родительства и 

репродуктивного здоровья, НИЗ, гриппа и 

др. 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

Администрация 

района - - - - - - 

Информированность населения о ЗОЖ, 

способах сохранения и укрепления здо-

ровья, о факторах, влияющих на здоровье. 

Пропаганда ЗОЖ через СМИ, поднятие 

имиджа 

 

3 

Размещение информации по мероприятиям 

программы на страницах сайта адми-

нистрации муниципального образования 

Администрация 

района 

- - - - - - 

Информированность СМИ о 

мероприятиях программы 

 

4 

Разработка и издание памяток и буклетов: 

по профилактике употребления ПАВ и 

алкоголя для подростков и молодежи; по 

профилактике гриппа и ОРВИ, по зна-

чимости вакцинопрофилактики; по 

профилактике онкологических 

заболеваний; 
по профилактике сердечнососудистых 

заболеваний; по профилактике ХНИЗ; 

попрофилактике курения для 

Администрация 

района 

КГБУЗ «ЦБ 

Локтевского 

района (по 

согласованию) 

      

Формирование основ знаний о ЗОЖ, о 

вреде употребления ПАВ и алкоголя 

Бюджет 

района 
 

подростков и молодежи 
 

- - - - - - 
  

 

Всего по разделу П.Редакционно- 
издательская деятельность 

 

- - - - - - 

 

Бюджет 

района 

 

 

 

 

 

 



16 

 

РАЗДЕЛ III. Мониторинг здоровья населения муниципального образования Локтевскийц район. Оценка эффективности 

N 

п/п 
Наименование мероприятия 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 Сроки исполнения и сумма 

(тыс.руб.) 
Ожидаемые результаты 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
а
н

си
р

 

о
в
ан

и
я
 

в
се

го
 

2
0
2
1
 г

о
д

 

2
0
2
2
 г

о
д

 

2
0
2
3
 г

о
д

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Проведение мониторинга отношения жи-

телей муниципального образования к 

здоровью 

Администрация 

района, КГБУЗ 

«ЦБ Локтевского 

района (по 

согласованию) 

- - - - - - 

Изучение образа жизни жителей района, 

ценностей здоровья. 

 

2 

Проведение мониторинга «Здоровье и образ 

жизни подростков и молодежи му-

ниципального образования» 

Администрация 

района, КГБУЗ 

«ЦБ Локтевского 

района (по 

согласованию - - - - - - 

Определение основных направлений 

деятельности по пропаганде здорового 

образа жизни 

 

3 

Мониторинг физической активности на-

селения муниципального образования Администрация 

района, КГБУЗ 

«ЦБ Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Определение основных направлений дея-

тельности по физической активности 

 

4 

Проведение мониторинга по изучению 

репродуктивного поведения женщин 

Администрация 

района, КГБУЗ 

«ЦБ Локтевского 

района (по 

согласованию) - - - - - - 

Определение основных направлений

 деятельности по 

профилактике абортов и ИТТТТТТ 

 

 
Всего по разделу Ш.Мониторинг здоровья 

населения муниципального образования. 

Оценка эффективности 

 

- - - - - - 

  



 

 


